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c) Procentsatserne for unge Hjælpearbejdere forhøjes saaledes: 
17홢18 aarige fra 50 til 55 pCt. 

* 18-19  홢 . 70 - 75 홢 
19홢20 홢 - 85 - 90 홢- 

; d) Akkorder paa Træskofabrikker og Paaslaaervirksomheder forhøjes med 2 pCt., fra, L 
Februar 1937 med yderligere 3 pCt. paa Paaslaaervirksomheder. Paa samtlige øvrige 
Fabrikker forhøj es de Akkorder, ved hvilke der gennemsnitlig tjenes 120 Øre eller 
derunder i Timen med 2 pCt., fra 1. Februar 1937 med yderligere 2 pCt. 

Undtagne fra Forhøjelsen er Akkorder paa Træskofabrikker og Paaslaaer- 
virksomheder for Produktion af Hel- eller Halvfabrikata, der udelukkende fremstilles 
med Eksport for Øje. 

De under E. anførte 홢Fællesbestemmelser" gælder hver enkelt af ovenstaaende 
Mæglingsforslag. 

I Tilslutning til Organisationernes Afstemninger om foranstaaende Mæglingsfor- 
slag skal der i Hovedorganisationerne finde Afstemning Sted om de i efterfølgende Afsnit 
B. indeholdte Bestemmelser, og det er en Betingelse for Vedtagelsen af de i nærværende 
Afsnit indeholdte Mæglingsforslag, at de i Afsnit B. optagne Bestemmelser, vedtages af de 
to Hovedorganisationer, medens paa den anden Side R esultätet af Afstemningen om Mæg- 
lingsforslagene ikke øver Indflydelse paa Vedtagelsen af Bestemmelserne i Afsnit B. 

Meddelelse om Afstemningsresultatet vedrørende Afsnit B. vil være at afgive , 
samtidig med 홢 Resultatet af Afstemningen om Mæglingsforslaget. 

Forligsmændene henstiller til de to Hovedorganisationer, at der, hvis nærværende 
Mæglingsforslag vedtages, forholdes paa følgende Maade med Hensyn til de i April og Maj 
Maaned 1936 udløbende Overenskomster, der allerede er opsagt eller eventuelt maatte 
blive opsagt: 

1. Forhandlinger optages straks mellem vedkommende Underorganisationer 
(Enkeltvirksomheder) og føres, hvis Enighed ikke opnaas, straks videre til Hovedorga- 
nisationerne. Forhandlingerne føres paa Grundlag af Retningslinierne i nærværende Mæg- 
lingsforslag, der skønnes at kunne danne Rettesnor herfor. Forhandlingerne i Under- og 
Hovedorganisationerne skal være tilendebragt senest 15. April. 

2. Uoverensstemmelser, der til denne Dato ikke har kunnet udlignes under For- 
handlingerne mellem Organisationerne, overgaar straks til Behandling i Forligsinstitutionen 
uden forudgaaende Varsling af Arbejdsstandsning. 

B. 

Til  Fremme af Samarbejdet mellem Arbejdsgivernes og Arbejdernes faglige 
Organisationer foreslaar Forligsmændene Dansk Arbejdsgiverforening og De samvirkende 
Fagforbund at vedtage efterfølgende Bestemmelser: 

' Til Fremme af Samarbejdet mellem Arbejdsgivernes og Arbejdernes faglige Organi- 
sationer er Dansk Arbejdsgiverforening og De samvirkende Fagforbund enige om: 
, 1) at der i saa vidt Omfang som praktjsk gennemførligt bør skabes fagvise Landsoverens- 

komster-eller i alt Fald fagvise Overenskomster for større Omraader om Løn- og Ar- 
bejdsforhold for ensartet og beslægtet Arbejde. Forhandling herom skal optages, 
naar en af Hovedorganisationerne overfor den anden Hovedorganisation fremsætter 
Øn,ske herom; ; 

": 2) at samtlige de til og med 1. Ju l i  udløbende Overenskomster faar fælles Udløbstid en < 
- , I - 홢 1. 'Marts;*) " ' 

*) Som Overgangsbestemmelse fastsættes det, at dette ogsaa gælder de forud for Indgaaelsen af 
nærværende Overenskomst indgaaede Overenskomster, hvis Udløbstid i det paagældende Aar 
eventuelt rettes i Overensstemmelse hermed. 


